[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2020г.

        с.Яковлевка                               №566/131
	О сборе  предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий Яковлевского муниципального района

 В   соответствии с пунктами 11 и 18 Порядка формирования резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной  избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 (в редакции постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 12  февраля 2020 года № 239/1779-7) территориальная  избирательная комиссия  Яковлевского района
РЕШИЛА:

          1. Обратиться к субъектам, имеющим право на выдвижение кандидатур для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий Яковлевского муниципального района, о возможности представления в территориальную избирательную комиссию Яковлевского района  с 5 марта 2020 года  по 25 марта 2020 года включительно, своих предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий Яковлевского муниципального района.
       2. Территориальной избирательной комиссии Яковлевского района, в полномочия которой входит формирование участковых избирательных комиссий, осуществить сбор предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий Яковлевского муниципального района в установленном законом порядке.

3.  Опубликовать информационное сообщение (прилагается) о дополнительном зачислении в резерв составов участковых избирательных комиссий Яковлевского муниципального района в  газете «Сельский труженик».

        4. Направить настоящее решение для размещения на официальных  сайтах Избирательной комиссии Приморского края, администрации Яковлевского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная  комиссия» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель  комиссии
       С.В. Фролов
Секретарь  комиссии                                                                   И.П.Вишняк